estando parte de ellos incluidos en el Sistema General Viario SG-ALG-07 (SUR-NS-ALGAIDA). 

7. Para la ejecución de las actuaciones necesarias en materia de Expropiaciones, de conformidad con el 
Anejo N.º 8 del Proyecto Técnico, existe una proyección inicial del coste estimado de UN MILLÓN 
QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS (1.579.138 €), incluyendo el 5% 
del correspondiente coste de afección.

8. RELACIÓN IDENTIFICATIVA DE TITULARES Y BIENES AFECTADOS POR LA EXPROPIACIÓN. Los bienes 
objeto de expropiación del presente expediente y los titulares y derechos, son los que se detallan en la

[...]

Roquetas de Mar, siendo entonces el Ayuntamiento el responsable de la planificación, proyección, 
construcción, financiación, conservación, seguridad vial, explotación, uso y defensa de los mismos, 
debiendo, por su parte, la Diputación Provincial de Almería hacer entrega a aquél de los NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS (956.900,00 €) que le corresponden por los 9,569 km de 
longitud del viario ofrecido, una vez cumplidos los compromisos reflejados en el Convenio.

3º. Formalizado el convenio administrativo entre las Administraciones intervinientes, habrá de inscribirse 
en el Registro de la Propiedad competente y darse de alta en el Inventario municipal de bienes, derechos

[...]

día 1 de Marzo de 2017, fecha en que de acuerdo con la empresa contratista se iniciaron los trabajos 

con el fin de no dejar desierta la prestación del servicio desde la fecha en que la anterior empresa que lo 

llevaba a cabo, Tratamientos Higiénicos Mediterráneo S.L., terminó su contrato.

– El presupuesto anual del contrato es de veinticuatro mil euros (24.000.-€), más el 21% de IVA, 

esto es cinco mil cuarenta euros (5.040.-€), lo que hace un total de veintinueve mil cuarenta euros 

(29.040.-€) IVA incluido.

– En cuanto a la revisión de precios, el PCAP establece lo siguiente: Se aplicará el art. 89 y 

siguientes del RDL 3/2011 (TRLCSP), según la redacción dada por la Ley 2/2015, de 30 de marzo de 

Desindexación de la Economía Española, así como lo establecido en la Disposición Adicional octogésimo

[...]

https://oficinavirtual.aytoroquetas.org/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?codigoVerificacion=17069c719b4e47d980f112ceefc4e4e2001

- 44 -

de riesgo del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, suscrito con la empresa adjudicataria LOKIMICA S.A. 

con CIF nº A-03.063.963.

2º.- El presupuesto de la anualidad del contrato, por no estar sujeto a revisión de precios, es de 

veinticuatro mil euros (24.000.-€), más el 21% de IVA, esto es cinco mil cuarenta euros (5.040.-€), lo 

que hace un total de veintinueve mil cuarenta euros (29.040.-€) IVA incluido/año; para lo cual se 

someterá la presente propuesta a fiscalización de Intervención de Fondos.

3º Notificar el presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Servicio de Intervención, Técnico de Ciudad 

Saludable y Sección de Contratación.”

[...]

Así mismo el plazo de ejecución de las obras es de cuatro meses (4), contados a partir de 
la formalización del Acta de Comprobación de Replanteo. Dicha acta de inicio de obra se firmó con 
fecha 10 de abril de 2018.
El presupuesto de adjudicación de la obra es de setecientos treinta y un mil novecientos catorce euros y 
dieciséis céntimos (731.914,16.-€), más el 21% de IVA, esto es ciento cincuenta y tres mil setecientos 
un euro y noventa y siete céntimos (153.701,97.-€), lo que hace un total de ochocientos ochenta y cinco 
mil seiscientos dieciséis y trece céntimos (885.616,13.-€), IVA incluido
II. Con fecha 27/07/18 y nº R.E. 2018/22647 se ha recibido en la Sección de Contratación escrito 
proveniente de la Ingeniero Directora de obra, Lidia Cuadrado López (Consultoría Técnica Civil y 
Medioambiental S.L.P.) en el que hace constar lo siguiente: